<sup>a</sup> Antiqui duo libri et editi, *inexercitatos*. Alius, *inexercitato*.

<sup>b</sup> Veteres duo libri et editi, *pulchritudinem desuspexisti*. At Colb. secundus, *desuper uspexisti*. Verbum *desuspere* Latinum non esse scio quidem; sed nescio tamen quomodo legendum sit. Cum enim Eustathius sepe utatur verbis non Latinis, et hic quoque ejusmodi verbo fortasse usus est. Leget quisque quomodo magis libebit.

<sup>c</sup> Editi et Colb. primus, *diurna miracula*. Alter Colb., *divina miracula*. Vetus noster liber, *diurna miracula*; et ita legi oportere patet ex Græcis, τὰ τὰς κατόπιν θαυμάτων.

<sup>d</sup> Editi, *ad destinata producunt, idem ut nos ad oc-*

A tem transgredi non queat? Decor autem nature velut oculus quidam perspicuus ornamentum mundo prohibet. Si insatiabilis est ejus *aspexitio*, qualis in pulchritudine sol putabatur esse justitiae? Si cœco jactura est hunc non visere, quantum dispendium p. t. t. r. peccator, vera luce fraudatus?

<sup>2. Et dicit Deus : Fiant luminaria in firmamento cœli ad illuminandam terram, et dividant inter diem et noctem. Cœlum scilicet et terra præcesserant, lux super his jam fuerat fabricata, dies a nocte discretus, arida jam revelata erat, aqua congregata in stationem sibi deputatam, terra suis erat fructibus repleta; quippe quæ tot herbarum millia germinaverat et variis plantarum generibus abundabat: sol autem nesciun-</sup>

B luminis eum vocarent, vel auctorem e terrâ nascentium, qui Deum nesciunt, opinarentur. Præterea quarto die dixit: *Fiant luminaria, et fecit Deus duo luminaria*. Quis præcepit? Quis obsecutus est? Num consideras in his duplicationem personarum? ubique igitur dogma Deitatis mystica narratione consertum est historicæ, causaque præsto est creandorum luminariorum *ad illustrandam terram*. Quomodo ergo si lux antecesserat, nunc *ad illuminationem* sol dicitur constitutus? Primo quidem sermonis nostri simplicitas nullum tibi risum moveat, si facundæ vestre non affectamus elegantiam, nec compositiones sequimur clausularum. Non enim consuevimus verborum instructuras, vel euphoniam pronuntiationis excolere; sed honestam significationem nominum ubique ducimus <sup>b</sup> præponendam. Adverte itaque quomodo per naturam sufficenter quod voluit, declaravit: *pro illuminatione enim luminaria nominat, quod utique non repugnat his quæ de luce prædicta sunt*. Tunc enim natura luminis est producta; nunc autem sola num corpus effectum est, quo superfertur illud pri-mogenitum lumen. Sicut enim aliud est ignis, aliud lucerna, quorum unum illustrandi vim possidet, aliud ministrandi causa luminis, his qui ejus indigent est formatum; sic et mundissimæ illi et sincerissimæ luci pro vehiculis quibusdani luminaria ista subjecta sunt, licet Apostolus (*Phil. ii. 15*) quosdam luminaria mundi nominat. Sed alia est vera lux mundi, ex cuius transmutatione lustrati sancti, luminaria liebant animalibus his, quas veritatem docentes, de tenebris eas ignorantiae liberabant. Sic et sol iste visibilis illo principali fulgore flammatus eluet.